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مقدمه
جنگل ها به عنــوان یک ودیعه الهی، ازجمله منابع طبیعی 
تجدیدشونده ای محسوب می شوند که نقشی انکارناپذیر در 
حیات و ممــات موجودات زنده دارند. بی تردید حفاظت از 
 این موهبت الهی می تواند در ابعاد مختلف علمی، اقتصادی

اجتماعی و گردشگری بسیار پراهمیت تلقی شود.
طرح صیانت و توسعه جنگل

در راستای، حفظ، احیاء، توســعه و بهره برداری بهینه 
از جنگل ها و مراتع کشــور، در ســال 1382 طرحی با 
عنوان صیانت و توســعه جنگل های کشــور به تصویب 
رســید. این طرح ابتدا در استان های شمالی و در ناحیه 
 رویشــی هیرکانی به مرحله اجرا گذاشــته شد و سپس

در 4 ناحیه رویشی: زاگرس، ارســباران، ایران تورانی و 
خلیج عمانی گسترش یافت. هدف از تهیه و اجرای این 
طرح، تقویت پو شش گیاهی و کاهش عوامل تخریب در 

جنگل های سراسر کشور بوده و است.
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طرح ملی آبخیزداری
با توجه به فرمایشات مقام معظم رهبری در زمینه حفظ 
و حراســت از عرصه های منابع طبیعــی و همچنین در 
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جهت تحقق برنامه های 5 ســاله ششم توسعه اقتصادی 
و اجتماعی در ســال 1397 و از محل اعتبارات صندوق 
توســعه ملی، مجموعه اقدامات آبخیزداری مشــتمل بر 
عملیات: مکانیکــی، بیولوژیکی، بیومکانیکی و مدیریتی 
برای حفاظــت از منابع آب وخــاک و همچنین تقویت 
پوشش گیاهی آغاز گردید و تاکنون نیز ادامه دارد. ازجمله 
اقدامات بیولوژیک بخش جنگل اســتان همدان، اجرای 
عملیات نهال کاری در سطحی معادل 1399 هکتار است. 

G اهمیت جنگل در توسعه پایدار

 منابــع طبیعی هر کشــور به عنــوان مهم تریــن ثروت 
تجدیدپذیر آن سرزمین محسوب می شوند و اکوسیستم 
جنگل نیز به عنوان بااهمیت ترین زیســت بوم ها، نقشــی 
بی بدیــل را در حفاظت از منابع آب وخاک ایفا می نماید. 
در این راســتا و با اعمال مدیریتی یکپارچه، جامع نگر و 
با مشــارکت مردم، می توان اقداماتی درخور و شایسته را 
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برای تحقق اهداف عالیه توسعه پایدار برنامه ریزی نمود.
  ازجمله کارکردهای جنگل عبارت است از: تولید اکسیژن

تولید چوب، جذب دی اکسید کربن، ترسیب گازهای گلخانه ای 
و آلاینده های موجود در هوا، اکو توریســم، کاهش دهنده 
 آلودگی های صوتی، تأمین کننده آب و حفاظت کننده خاک

افزایش دهنده، تنوع زیستی، تعدیل کننده دما و تلطیف کننده 
 هوا، نقش آفرین در تغذیه سفره های آب زیرزمینی، قنوات و 

چشمه سارها و ... .
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پویش همگانی نهال کاری
در 14 آذرماه سال 1398 و در راستای اقدامات مشارکتی 
و تعمیم فرهنــگ نهال کاری در بین عمــوم مردم، در 
مســاحتی بالغ بر 539/5 هکتار عملیــات نهال کاری در 

شهرستان های استان همدان انجام شد.
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هکتــار   2000 اجــرای 
عملیات توسعه جنگل با 

نهال در استان همدان
ســـرانه  افزایش  به منظـــور 
پو  تقویت  و  ســـبز  فضـــای 
شـــش گیاهی، در سال 1398 
مجموعه اقدامـــات نهال کاری 
بـــا اســـتفاده از گونه هـــای 
بادامک نظیر:   بومی جنگلـــی 

ارژن، بلـــوط، تنگـــرس، بنه، 
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از تکنیک های ذخیره  داغداغـــان و.... و بهره گیـــری 
نـــزولات و از محل اعتبارات طرح های ملی، اســـتانی 
و صندوق توســـعه ملی، در ســـطح شهرستان های .... 

به مرحله اجرا گذاشـــته شـــد.
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